
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ ЯОЧ

Об итогах Республиканских 
лично-командных соревнований 
по ракетомодельному спорту 
среди обучающихся Республики 
Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 
21 мая 2022 года совместно с МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района проведены 
Республиканские лично-командные соревнования по ракетомодельному спорту 
среди обучающихся Республики Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 19 обучающихся из 5 образовательных 
организаций 2 территорий Республики Татарстан (Заинского, Нижнекамского 
муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки 
участников Соревнований согласно прилагаемому

3. Объявить благодарность директору 
творчества и профориентации» Нижнекамс/кого

изеров Соревнований согласно

образовательных организаций -  
списку.

У ДО «Центр технического 
ниципального района Республики

Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Соревнований.

Директор

£ТНОЕ У'

= H T p ^

---  ■' 4-V . ,
<  .... \

т А.М.Зиновьев
о А ̂•. г -1 ■

з э з у



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

от Of. 0(b • 2022 г.

Список победителей и призёров
Республиканских лично-командных соревнований по ракетомодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан

Личный зачет

Класс моделей S-6A

Группа А:
Диплом за I место -  Ахметзянов Расул, МБУ «Центр молодежных 

(подростковых) клубов по месту жительства г.Нижнекамска» -  Молодежный 
подростковый клуб «Юный техник», педагог Россиев Александр Николаевич;

Диплом за II место -  Дорошенко Максим, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Скворцов Максим, МБУ «Центр молодежных 
(подростковых) клубов по месту жительства г.Нижнекамска» -  Молодежный 
подростковый клуб «Юный техник», педагог Россиев Александр Николаевич.

Группа Б:
Диплом за I место -  Ахметзянов Нурсултан, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Волков Кирилл, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Феофилов Игорь 
Петрович;

Диплом за III место -  Шкиндер Илья, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус 
Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Тани 
Сафиуллина», педагог Россиев Александр Николаевич.

Класс моделей S-3A

Группа А:
Диплом за I место -  Гаврилова Валерия, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Дорошенко Максим, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;



Диплом за III место -  Абрамов Влад, МБУ «Центр молодежных 
(подростковых) клубов по месту жительства г.Нижнекамска» -  Молодежный 
подростковый клуб «Юный техник», педагог Россиев Александр Николаевич.

Группа Б:
Диплом за I место -  Галеев Радмир, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус 

Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Гани 
Сафиуллина», педагог Россиев Александр Николаевич;

Диплом за II место -  Айметдинов Нурсултан, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Бобков Кирилл, МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шураков Геннадий 
Александрович.

Класс моделей S-7

Группа А:
Диплом за I место -  Дорошенко Максим, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Ахметзянов Расул, МБУ «Центр молодежных 
(подростковых) клубов по месту жительства г.Нижнекамска» -  Молодежный 
подростковый клуб «Юный техник», педагог Россиев Александр Николаевич;

Диплом за III место -  Абрамов Влад, МБУ «Центр молодежных 
(подростковых) клубов по месту жительства г.Нижнекамска» -  Молодежный 
подростковый клуб «Юный техник», педагог Россиев Александр Николаевич.

Группа Б:
Диплом за I место -  Головешкин Артем, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Айметдинов Нурсултан, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Мачула Богдан, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус 
Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Гани 
Сафиуллина», педагог Россиев Александр Николаевич.

Командный зачет

Группа А:
Диплом за I место -  Гаврилова Валерия, Дорошенко Максим, Гученко 

Григорий, МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Егоров



Сергей Александрович;
Диплом за II место -  Абрамов Влад, Ахметзянов Расул, Скворцов Максим, 

МБУ «Центр молодежных (подростковых) клубов по месту жительства 
г.Нижнекамска» -  Молодежный подростковый клуб "Юный техник", педагог 
Россиев Александр Николаевич;

Диплом за III место -  не присужден.

Группа Б:
Диплом за I место -  Галеев Радмир, Магула Богдан, Шкиндер Илья, ГБОУ 

«Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа им. Героя 
Советского Союза Гани Сафиуллина, педагог Россиев Александр Николаевич;

Диплом за II место -  Головешкин Артем, Айметдинов Нурсултан, 
Шайхелисламов Шамиль, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Егоров Сергей Александрович;

Диплом за III место -  Волков Кирилл, Миннебаев Карим, Яхин Раиль, МБУ 
ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Феофилов Игорь Петрович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ Ж ) т  (U. V 6 .2022 г.

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканских лично-командных соревнований 

по ракетомодельному спорту среди обучающихся Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (2):
-  МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального 

округа им. Героя Советского Союза Тани Сафиуллина».

Образовательные организации дополнительного образования детей (2):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Другие (1):
-  МБУ «Центр молодежных (подростковых) клубов по месту жительства 

г.Нижнекамска» -  Молодежный подростковый клуб «Юный техник».


